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Návrh plaveckého bazénu pro město 
Vlašim, Středočeský kraj.
BudBudova bazénu je situována ve 
Sportovní zařízení města Vlašimi, 
kde navazuje na současné letní 
koupaliště a stane se jeho 
rozšířením. Lokace má velmi 
pěkným výhled na protější centrum a 
zámecký areál města.

BudBudova je rozdělena na plaveckou a 
saunovou část, oba provozy můžou 
fungovat najednou a nebo každý v 
jiném režimu. Dále se v budově 
nachází zázemí pro zaměstnance, 
administrativa a tech. zázemí, které 
je v 1. NP a v 1.PP.

SaunSaunová část má samostatné šatny, 
tři ohřívárny, tři prostory pro 
odpočinek, ochlazovnu a chladící 
sprchy.
PProvoz saun se může v případě 
soukromé akce rozdělit, a to tak že 
zůstane jedna ohřívárna a 
odpočívárna pro návštěvníky bazénu 
a zbylý prostor pro soukromé akce.

PlPlavecká část obsahuje samostatné 
šatny, dětské šatny, dva bazény– 
plaveckou pětadvacítku s hloubkou 
1.6m a výukový bazén s hloubkou 
1.3m a dvě vířivky.
BaBazén tedy nebude jen pro rekreaci, 
ale budou se zde moct konat 
plavecké závody, přičemž 
odpočinkové plošiny jdou využít jako 
tribuna. Výukový bazén bude také 
sloužit k výuce školních dětí.
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 Obsah bakalářské práce 
 A_ Průvodní zpráva 
 B_ Souhrnná technická zpráva 
 C_ Koordinační situace 
 D_ Dokumentace objektů 

 D.1_  Architektonicko-stavebně technické řešení 
 D.2_ Stavebně konstrukční část 
 D.3_ Požární bezpečnost 
 D.4_ Technické zařízení budov 
 D.5_ Realizace staveb 
 D.6_ Interiér 

 E_ Přílohy 



 Část A 
 Průvodní zpráva 

 Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim 
 Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim 
 Vypracoval_ Daniel Sedláček 
 Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 Semestr_ Zimní 2021/2022 

 A.1_ Identifikační údaje 

 A.1.1_ Údaje o stavbě 
 Název stavby: Krytý plavecký bazén Vlašim 
 Místo stavby: Sportovní areál na lukách, Na Lukách 1921, 258 01, Vlašim 
 Katastrální území: Vlašim 
 Předmět dokumentace: Novostavba 

 A.1.2_ Údaje o stavebníkovi 
 Fakulta architektury ČVUT 
 Thákurova 9, 160 00 Praha 6 
 DIČ: CZ68407700 

 A.1.3_ Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 Zpracoval: Daniel Sedláček 
 Vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 Konzultant architektonicko-stavební části: doc. Ing. Zdeněk Kutnar, CSc. 
 Konzultant statické části: doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
 Konzultant požární bezpečnosti: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
 Konzultant technického zařízení budov: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 
 Konzultant realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
 Konzultant interiéru: prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 

 A.1.3_ Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 Zpracoval: Daniel Sedláček 

 A.2_ Seznam vstupních podkladů 

 Studie k Bakalářské práci 
 Geotechnický průzkum sportovního areálu Na Lukách, pro město Vlašim 
 září 2008, vrt PJ 4. (Č. zak. 808-V-08). 
 Zaměření stávajícího stavu – poskytnuto v rámci výuky ateliéru 

 A.3_ Údaje o území 

 Řešené území se nachází ve sportovním areálu Vlašim u Letního koupaliště, 
 čísla parcel na dotčeném území: 822/94, 822/93, 822/95, 822/94, 822/32, 822/94, 
 822/99, 822/100, 822/101, 822/10 

 Parcely jsou rovinné. Na území se nachází stará budova pro technologie 
 bazénu, která bude zbourána a skatepark, který bude přesunut do jiné části 
 sportovního areálu. Posledním objektem na řešeném území, je část zázemí stávajícího 
 koupaliště, kde bude dotyčná část zbourána. Jinak je místo zarostlé trávou. 

 Dle zadání Bakalářské práce: 
 Území není chráněno dle požadavků jiných právních předmětů. Byly dodrženy všechny 
 požadavky na dotčených orgánů a obecné technické požadavky na výstavbu. 



 A.4_ Údaje o stavbě 

 Novostavba krytého plaveckého bazénu 
 Účel: Plavecký bazén a Sauny 
 Trvalá stavba 
 ±0,000 = 340,50 m n.m. B.p.v. 
 Návrh kapacity dle Vyhláška č. 238/2011 Sb. 
 Maximální kapacita: 247 lidí 

 (Bazén: 204, Sauna: 36, Zaměstnanci: 7) 
 Parkování je řešeno mimo objekt, na hlavním parkovišti pro sportovní areál. 

 A.5_ Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

 SO O1 Krytý plavecký bazén 
 SO O2 Přípojka vodovodní 
 SO O3 Přípojka elektrických sítí 
 SO O4 Přípojka slaboproud 
 SO O5 Přípojka kanalizace 
 SO O6 Přípojka teplovod 
 SO 07 Dlážděný chodník 
 SO 08 Čisté terénní úpravy 

 Část B 
 Souhrnná technická zpráva 

 Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim 
 Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim 
 Vypracoval_ Daniel Sedláček 
 Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 Semestr_ Zimní 2021/2022 



 B.1_ Popis území stavby 
 B.1_ a) Charakteristika stavebního pozemku 

 Pozemek se nachází ve sportovním areálu Na Lukách ve Vlašimi. Pozemek je 
 obdélníkového tvaru a je rovinatý. Pozemek na jihozápadě přiléhá k letnímu koupališti. 
 Z ostatních stran je kolem pozemku areálová komunikace. Na Pozemku se současně 
 nachází stará budova pro technologie bazénu a skatepark. 

 B.1_ b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
 Podmínky a informace pro zemní práce pocházejí z geotechnického průzkumu 

 sportovního areálu Na Lukách, vypracovaného pro město Vlašim v září 2008, 
 konkrétně vrt PJ 4. (Č. zak. 808-V-08). 

 B.1_ c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
 Celý sportovní areál se nachází v nivě řeky Blanice. Jiná ochranná ani 

 bezpečnostní pásma se dle zadání bakalářské práce na řešeném území nenachází. 

 B.1_ d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 V části D.2. je provedeno ověření na vztlak hladiny podzemních vod, pro případ 

 že stoupne hladina řeky. 

 B.1_ e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
 poměry v území 

 Stavba nebude negativně ovlivňovat okolní pozemky a stavby. 

 B.1_ f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
 Na pozemku bude zbourána stará budova pro technologie bazénu letního 

 koupaliště, dále bude z pozemku přesunut skatepark. Poté bude ubourán kus 
 současného zázemí letního koupaliště, které už není využívané.Na pozemku se 
 nenachází žádné vzrostlé dřeviny. 

 B.1_ g) Zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 
 lesa (dočasné /trvalé) 

 Není řešeno v bakalářské práci. 

 B.1_ h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní 
 a technickou infrastrukturu) 

 Stavba bude napojena na současné inženýrské sítě nacházející se ve sportovní 
 areálu. 

 B.1_ i) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní 
 a technickou infrastrukturu) 

 Není řešeno v bakalářské práci. 

 B.2_ Celkový popis stavby 

 B.2.1_  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 Stavba bude mít jedno nadzemní a jedno podzemní podlaží. V bazénové hale 

 budou dva bazény jeden výukový s délkou 12,6m, jeden plavecký se šesti drahami a 
 délkou 25m a dvě výřivky. Dále budou v objektu tři ohřívárny s přilehlým zázemím. 

 B.2.2_ Celkové, urbanistické, architektonické řešení 
 a)  urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení průzkumu 

 Objekt přímo navazuje na stávající zázemí letního koupaliště a stává se jeho 
 budoucí součástí. Jižní strana, kde se nachází bazénové hala bude přímo napojena na 
 koupaliště a při letním provozu bude možné se v rámci koupaliště pohybovat mezi 
 krytými a venkovními bazény. 

 b)  architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
 řešení 
 Budova má půdorysně obdélníkový tvar, který je na severozápadní straně 

 křivkový, tak aby byl zvýrazněn hlavní vstup. Fasáda bude z prefabrikovaných 
 železobetonových desek, na které budou přimotované cortenové lišty a okenní kulaté 
 kukaně. Lišty budou na umístěny na vlnitém půdorysu, tak že budova i přes většinově 
 pravoúhlý půdorys bude z venku působit zvlněně, dále pak budou kolem budovy 
 vysázeny celoročně zelené popínavé rostliny, které budou moct růst po cortenových 
 žiletkách a z toho důvody budou okenní kukaně vykonzolované, tak aby se zabranilo 
 růstu rostlin do oken a byla jednodušší údržba. Jen bazénová hala bude mít v 
 jihozápadní části fasádu z lehkého obvodového pláště, tak aby vznik vizuální kontakt 
 mezi letní a krytým koupáním. Část LOP bude přes léto možno otevřít. Budova bude 
 mít dva druhy střech jednu plochou vegetační, která navazuje na současnou plochou 
 střechu zázemí koupaliště. Druhý systém bude nad bazénovou halou, ten bude tvořen 
 dřevěnými lepenými vazníky, které budou tvořit zvlněnou pultovou střechu, ta bude 
 provětrávaná a bude mít povlakovou hydroizolací izolaci. Z druhé strany bude dřevěný 
 laťkový akustický podhled, který bude v interiéru vytvářet vizuálně vlnu. 

 B.2.3_ Celkové provozní řešení 
 V podzemním podlaží se nachází technologie a technické zařízení pro provoz 

 budovy. 
 V nadzemním podlaží je hlavní vstup do budovy, kde je zádveří a k němu přilehlá 

 kočárkárna. Za zádveřím je hlavní vstupní hala s recepcí a veřejnými toalety, také se 
 zde nachází vstup do místnosti s koupáním pro batolata. Vedle recepce se nachází 
 obkročná lavička, za ní jsou hlavní šatny a chodba do dětských šaten a šaten pro 
 sauny, tato chodba jde rovněž využít jako vstup do bazénové haly k tribunám pro 
 diváky, v případě konání plavecké soutěže. Vstup do bazénové části je z hlavních šaten 
 přes ženské a mužské záchody a přes sprchy. V bazénové hale jsou krom vodních 
 ploch, také místnosti pro plavčíka a plaveckou školu, dále je zde sklad, denní místnost 
 pro zaměstnance a kancelář. Dále se v nadzemním podlaží nachází chlorovna a část 
 technologického zázemí, ty jsou přístupné vlastním vchodem, ale lze se tam dostat i 
 přes sklad. 



 B.2.4_ Bezbariérové užívání stavby 
 Stavba je navržena bezbariérově, je navržena bezbariérová šatna a toaleta. V 

 bazénové hale se budou nacházet bazénové zvedáky se sedátkem, tak aby bylo pro 
 imobilní zajištěn co nejsnadnější vstup do vody. 

 B.2.5_ Bezpečnost při užívání stavby 
 Objekt je navržen tak, aby při jeho provozu nevznikalo vysoké nebezpeční nehod 

 nebo poškození konstrukcí. Pro bezpečnost provozu a životnost materiálu se 
 dodržovala při projektování vyhláška č. 238/2011 Sb. 

 B.2.6_ Základní charakteristiky objektů 
 a)  stavební řešení 

 Dvoupodlažní budova, s kombinovaným systém. Podzemní podlaží tvoří 
 železobetonový skelet s nosnou obvodovou zdí a ztužujícími zdmi, které prochází přes 
 obě podlaží. Nadzemní podlaží tvoří nosné zdi a sloupy ze železobetonu, 
 nepodsklepená část je oddilatována od podsklepené, a má plochou vegetační střechu. 
 Bazénová hala má střechu s hlavními nosnými prvky z lepených dřevěných vazníků. 

 b)  konstrukční a materiálové řešení 
 Budova je dilatována mezi bazénovou halou se suterénem a nepodsklepenou 

 částí budovy. Bazénová hala je založena na železobetonové vaně, pro lepší přenášení 
 zatížení od plných bazénů a také tlaku podzemních vod, zbytek stavby je založen na 
 základových pasech. Kvůli často měnící hladině podzemních vod je celá stavba navíc 
 založena na mikropilotách. 

 Svislé nosné konstrukce jsou železobetonové, nenosné konstrukce jsou 
 postavené z nenosných tvárnic Ytong. Jihovýchodní fasáda je tvořena z proskleného 
 LOP. 

 Vertikální komunikace jsou tvořeny jedním dvouramenným a jedním 
 jednoramenným monolitickými schodišti. 

 Vodorovné nosné konstrukce jsou z železobetonových jednosměrně pnutých 
 desek. Střecha bazénové haly je z dřevěných lepených vazníku a je větrána, tak abys 
 zamezilo kondenzaci vodní par v konstrukci. 

 Finální úpravy povrchu jsou z pohledového betonu, nebo stěrky imitující beton, 
 tam kde provoz vyžaduje vyšší odolnost, je použit keramický obklad. 

 c)  mechanická odolnost a stabilita 
 Viz. část D.2. 

 B.2.7_ Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 a)  technické řešení 

 Objekt je napojen na areálové inženýrské sítě, dešťová voda je odváděna do 
 akumulační nádrže. Technické řešení je podrobně popsáno v části D.4. 

 b)  výčet technických a technologických zařízení 
 Viz. část D.4. 

 B.2.8_ Požárně bezpečnostní řešení 
 BPZ je podrobně popsáno v části D.3. 

 B.2.9_ Zásady hospodaření s energiemi 
 Částečně řešeno v části D.4. tak aby objekt vyhověl normám. Více není v 

 bakalářské práci řešno. 

 B.2.10_ Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 Částečně řešeno v části D.4. Požadavky byly převzaty z vyhlášky č. 238/2011 

 Sb. a podle nich se projekt řídil. 

 B.2.11_ Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 a)  ochrana před pronikáním radonu z podloží 

 V rámci bakalářské práce se předpokládá, že stavba není v ohrožení pronikáním 
 radonu. 

 b)  ochrana před bludnými proudy 
 V rámci bakalářské práce se předpokládá, že stavba není v oblasti s bludnými 

 proudy. 
 c)  ochrana před technickou seizmicitou 

 Lokalita se nachází v místě bez seismického rizika. 
 d)  ochrana před hlukem 

 Objekt jako součást sportovního areálu, není nikterak ohrožen ani nebude svým 
 provozem nadměrně zvyšovat hluk. 

 e)  protipovodňová opatření 
 V části D.2. je provedeno ověření na vztlak hladiny podzemních vod, pro případ 

 že stoupne hladina řeky. Objekt je pak celý založen na mikropilotách. 
 f)  ostatní účinky (poddolování, výskyt metanu…) 

 Objekt není v ohrožení ostatních negativních vlivů. 

 B.3_ Připojení na technickou infrastrukturu 
 a)  napojovací místa technické infrastruktury 

 Objekt je napojen na areálové inženýrské sítě, dešťová voda je odváděna do 
 akumulační nádrže. Napojovací místa jsou označeny v situaci pro inženýrské sítě v 
 části D.4. 

 b)  připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
 Částečně řešeno v části D.4. 

 B.4_ Dopravní řešení 
 a)  popis dopravního řešení 

 Do sportovního areálu se vjíždí ulice Na Lukách, která je napojená na hlavní 
 třídu Politických vězňů. 

 b)  doprava v klidu 
 Parkování je je řešeno v rámci areálového parkoviště, které slouží pro celý 

 sportovní areál. 
 c)  pěší a cyklistické stezky 

 Není řešeno v bakalářské práci. 

 B.5_  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 a)  terénní úpravy 

 Terénní úpravy nejsou potřeba, protože charakter pozemku je rovinný. 
 b)  použité vegetační prvky 

 Kolem objektu bude vysázena nová zeleň včetně nových stromu, její přesné 
 složení bude upřesněno krajinářským architektem. 



 c)  biotechnická opatření 
 Není řešeno v bakalářské práci. 

 B.6_  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 Částečně řešeno v části D.5. 

 B.7_  Ochrana obyvatelstva 
 Objekt neslouží k ochraně obyvatelstva 

 B.8_  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 Částečně řešeno v části D.5. 



 Část C 
 Situační výkresy 

 Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim 
 Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim 
 Vypracoval_ Daniel Sedláček 
 Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 Semestr_ Zimní 2021/2022 

 C_ Obsah 

 C.1_ Situace širších vztahů 
 C.2_ Koordinační situace 
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Legenda:
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BO O2 Bourání stříšky zázemí
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Tabulka dveří
Označení Schéma Rozměr (mm) Popis P L KS
D7 900x2020 Interiérové 

Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

2 2

D8 1000x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

1 1

D9 1500x2200 Interiérové 
Nerezové                
Dvoukřídlé       
Prosklené

1

D10 900x2020 Interiérové 
Nerezové                
Jednokřídlé       
Prosklené

1 1

D11 600x2020 Exterierové    
Únikové     
Laminátové     
Betonový dekor               
Jednokřídlé      
Plné    Atomatické 
otvírání

1 1

D12 900x2020 Vstupní   
Laminátové     
Betonový dekor               
Jednokřídlé      
Plné 

1 1

Tabulka dveří
Označení Schéma Rozměr (mm) Popis P L KS
D1 1200x2020 Interiérové 

Plastové                 
Dvoukřídlé       
Plné

5

D2 900x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

1 2 3

D3 900x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

8 9 17

D4 800x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

7 8 15

D5 1100x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné                     
Madlo pro 
Imobilní

1 1

D6 1100x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné                     
Madlo pro 
Imobilní

1 1 2



Tabulka dveří
Označení Schéma Rozměr (mm) Popis P L KS
D7 900x2020 Interiérové 

Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

2 2

D8 1000x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

1 1

D9 1500x2200 Interiérové 
Nerezové                
Dvoukřídlé       
Prosklené

1

D10 900x2020 Interiérové 
Nerezové                
Jednokřídlé       
Prosklené

1 1

D11 600x2020 Exterierové    
Únikové     
Laminátové     
Betonový dekor               
Jednokřídlé      
Plné    Atomatické 
otvírání

1 1

D12 900x2020 Vstupní   
Laminátové     
Betonový dekor               
Jednokřídlé      
Plné 

1 1

Tabulka dveří
Označení Schéma Rozměr (mm) Popis P L KS
D1 1200x2020 Interiérové 

Plastové                 
Dvoukřídlé       
Plné

5

D2 900x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

1 2 3

D3 900x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

8 9 17

D4 800x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné

7 8 15

D5 1100x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné                     
Madlo pro 
Imobilní

1 1

D6 1100x2020 Interiérové 
Plastové                
Jednokřídlé       
Plné                     
Madlo pro 
Imobilní

1 1 2



 D.1.2_ Výkresová část 

 D.1.2.1_ Půdorys 1. PP 
 D.1.2.2_ Půdorys 1. NP 
 D.1.2.3_ Řez A-A  ’ 
 D.1.2.4_ Řez B-B  ’ 
 D.1.2.5_ Severní pohled 
 D.1.2.6_ Jižní pohled 
 D.1.2.7_ Východní pohled 
 D.1.2.8_ Západní pohled 
 D.1.2.9_ Výsek fasády 
 D.1.2.10_ Detail železobetonové vany 
 D.1.2.11_ Detail zpětného spoje 
 D.1.2.12_ Detail základů nepodsklepené části 
 D.1.2.13_ Detail soklové části 
 D.1.2.14_ Detail soklové části LOP 
 D.1.2.15_ Detail okna a prefabrikované fasády 
 D.1.2.16_ Detail atiky vegetační střechy 
 D.1.2.17_ Detail šikmé střechy a podhledu 
 D.1.2.18_ Detail prostup vzduchotechnického potrubí 
 D.1.2.19_ Detail napojení na konstrukci bazénu 
 D.1.2.20_ Skladby podlah na terénu 
 D.1.2.21_ Skladby podlah v bazénové části 
 D.1.2.22_ Skladby střech 
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Legenda materiálu:

Železebeton

Zdivo YTONG

XPS

S01.03

S01.01

S01.02S01.04

S01.05

S01.06

Označení Účel Plocha [m2] Úprava povrchůPodlaha Poznámka

Tabulka místností:

S01.01

S01.02

S01.03

S01.04

S01.05

S01.06

Chodba

Strojovna VZT

Kotelna

Rezerva

Chodba

Prostory kolem van bazénů

35,64

3,6

181,42

46,17

27,54

440,82

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

D.1.2.1.
A'

A

B'

B

 D.1.2_ Výkresová část 

 D.1.2.1_ Půdorys 1. PP 
 D.1.2.2_ Půdorys 1. NP 
 D.1.2.3_ Řez A-A  ’ 
 D.1.2.4_ Řez B-B  ’ 
 D.1.2.5_ Severní pohled 
 D.1.2.6_ Jižní pohled 
 D.1.2.7_ Východní pohled 
 D.1.2.8_ Západní pohled 
 D.1.2.9_ Výsek fasády 
 D.1.2.10_ Detail železobetonové vany 
 D.1.2.11_ Detail zpětného spoje 
 D.1.2.12_ Detail základů nepodsklepené části 
 D.1.2.13_ Detail soklové části 
 D.1.2.14_ Detail soklové části LOP 
 D.1.2.15_ Detail okna a prefabrikované fasády 
 D.1.2.16_ Detail atiky vegetační střechy 
 D.1.2.17_ Detail šikmé střechy a podhledu 
 D.1.2.18_ Detail prostup vzduchotechnického potrubí 
 D.1.2.19_ Detail napojení na konstrukci bazénu 
 D.1.2.20_ Skladby podlah na terénu 
 D.1.2.21_ Skladby podlah v bazénové části 
 D.1.2.22_ Skladby střech 
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D.1.2.13.

D.1.2.14.

D.1.2.18.

D.1.2.19. D.1.2.19.

D.1.2.11.

D.1.2.10.

Původní zemina

Hutněná zemina

Zázemí letního koupaliště

Legenda materiálu:

Železebeton

Zdivo YTONG

Minerální vata

Označení Účel Plocha [m2] Úprava povrchůPodlaha Poznámka

Tabulka místností:

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

Zádveří

Kočárkárna

Koupání batole

WC vstupní prostory

Vstupní prostory s recepcí

Malá denní místnost

8,8

14,3

17,68

6,68

115,34

8,51

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka Pohledový beton

Epoxidová stěrka

Prefabrikovaný ŽB
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±0.000
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.07 Sklad recepce 4,43

1.08 Šatny bazén 124,85

1.09 WC a sprchy ženy bazén 29,7

1.10 WC a sprchy muži bazén 27,72

1.11 Úklid bazén 7,2

1.12 Plavčík 13,77

1.13 Plavecká škola 13,77

1.14 24,15

1.15 WC a sprcha DM 4,32

1.16 Kancelář 15

1.17 Rozvodna EPS 13,26

1.18 Serverona 11,61

1.19 Chlórovna 10,72

1.08

1.10

1.09
1.11

1.12 1.13

1.14

1.15

Velká denní místnost

1.16

1.17

1.19

1.18

1.20

Označení Účel Plocha [m2] Úprava povrchůPodlaha Poznámka

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

Rozvodna VN

Sklad bazén

Prostory kolem bazénů

Oplachovna sauny

Odpočívárna 1

52,47

8,5

526,3

6,7

29,86

1.27 Prostory saun a ohřívárny 58,88

1.28 Odpočívárna 2 27

1.29 Úklid sauny 4,2

1.30 WC a sprchy ženy sauny 14,91

1.31 WC a sprchy muži sauny 14,91

1.32 Šatny sauny 28,5

1.33 WC a šatna invalida 14,2

1.34

1.35 Školní WC a sprcha 1
1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

Školní šatna 1

1.21

1.22

1.23

1.24

1.20 Chodba 7,46

1.21 Rozvodna NN 7,25

1.41

1.42 Chodba 32

1.25

1.26
1.27

1.28

1.29 1.311.30

1.32

1.33

Školní WC a sprcha 2

Školní šatna 2

Školní WC a sprcha 3

Školní šatna 3

Školní WC a sprcha 4

Školní šatna 4

9,8

8,33

9,8

8,33

9,8

8,33

9,8

8,33

1.34
1.35

1.36
1.37

1.38
1.39

1.40
1.41

1.42

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramická dlažba Keramický obklad

Keramická dlažba Keramický obklad

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Cementová omítka

Betonová stěrka

D.1.2.2.

±0.000

+0.350

+0.700

A'
A

B'

B
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 Část D.2 
 Stavebně konstrukční část 

 Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim 
 Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim 
 Vypracoval_ Daniel Sedláček 
 Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 Semestr_ Zimní 2021/2022 

 D.2_ Obsah 

 D.2.1_ Technická zpráva 
 D.2.2_ Výpočty 
 D.2.3_ Výkresová část 



 D.2.1_ Technická zpráva 

 D.2.1_ a) Vstupní podmínky 
 Město Vlašim se nachází ve sněhové oblasti II, větrná oblast je také II. 

 Užitná zatížení: pro zázemí bazénu, denní místnosti a kancelář je uvažovaná kategorie 
 B. Pro bazénovou halu, přilehlé šatny je užitá kategorie C5. 

 Geologické podmínky: Podmínky a informace pocházejí z geotechnického 
 průzkumu sportovního areálu Na Lukách, vypracovaného pro město Vlašim v září 
 2008, konkrétně vrt PJ 4. (Č. zak. 808-V-08). 

 D.2.1_ b) Zakládání 
 Objekt je založen na dvou systémech. První systém založení je pomocí roštu ze 

 základových pasů, které jsou použité v části objektu který nemá suterén. Základová 
 spára bude v hloubce -1,6 m tak, aby objekt nebyl založený na navážce. 

 Druhý systém je železobetonová vana, tento systém bude použit z důvodu 
 vysoké hladiny podzemních vod, ta se nachází v hloubce -2,35 m.  Tloušťka desky bude 
 500 mm , základová spára bude v hloubce -3,75 m. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
 stavba nachází v nivě řeky Blanice a hrozí zvýšení HPV, je nutné stavbu zajistit proti 
 vztlaku vody piloty. Mikropiloty budou kotveny do ruly a zajišťovat stavbu i proti vztlaku 
 podzemních vod. 

 D.2.1_ c) Svislé nosné konstrukce 
 Kombinovaný konstrukční systém, kde v 1. NP se nachází převážně stěnový 

 systém, jen v bazénové hale se nachází sloupy, o rozměrech 350x1000, které nesou 
 spolu s nosnou stěnou konstrukci dřevěné střechy. 

 1. PP obsahuje převážně skeletový systém s nosnými obvodovými stěnami, to z 
 důvodu lepší kontroly bazénů a lehčímu rozvodu technologických zařízení, sloupy 
 budou 200x200 mm. Stěny v celém objektu mají 200 mm nebo 300 mm. 

 D.2.1_ d) Vodorovné nosné konstrukce 
 Stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové desky, pnuté v jednom 

 směru, tloušťky 160 a 220 mm. Nad bazénovou halou bude systém z dřevěných 
 lepených vazníků, který bude tvořit zvlněné pultové zastřešení. 

 D.2.1_ e) Vertikální komunikace 
 V objektu budou dvě železobetonové monolitické schodiště, jedno 

 dvouramenné, které propojuje technickou část budovy a jedno únikové jednoramenné, 
 které vede ven z objektu. 

 D.2.1_ f) Dilatace 
 Objekt bude dilatován na rozhraní bazénové haly, která má pod sebou suterén a 

 částí budovy která je založena na základových pasech, ta je zároveň ve wellness části 
 napojena na stávajícím zázemím letního koupaliště. 

 Související předpisy a normy: 
 ČSN EN 1990 ed. 2 Eurokód: Zásady Navrhování konstrukcí 
 ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních 
 staveb. 2004 
 ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí 

 D.2.2_ Výpočty 









 D.2.3_ Výkresová část 

 D.2.3.1_ Výkres tvaru žb stropní konstrukce nad 1.  PP 1:100 
 D.2.3.2_ Výkres tvaru žb stropní konstrukce nad 1. NP 1:100 
 D.2.3.3_ Výkres tvaru a výztuže žb průvlaku 1. PP 1:25 
 D.2.3.4_ Výkres tvaru a výztuže žb sloupu 1. PP 1:25 
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 D.3.1_ Technická zpráva 

 D.3.1_ a) Popis a umístění stavby a jejích objektů 
 Novostavba krytého plaveckého bazénu (dále jen KPB),  jako rozšíření 

 stávajícího letního koupaliště ve sportovním areálu Na Lukách ve Vlašimi. 
 Stavební objekt KPB má jedno nadzemní podlaží, které obsahuje v jižní části 

 dva plavecké bazény, jeden plavecký se šesti drahami a délkou 25m. a jeden sloužící 
 na výuku plavání s délkou 12,6m. V jihozápadní části se nachází saunová část se třemi 
 ohřívárnami, která je přístupná z bazénové části, ale může fungovat i v samostatném 
 provozu, pro který jsou navržené přilehlé sociální zařízení a šatna, dále se zde nachází 
 dětské šatny pro výuku školního plavání a šatna pro invalidy. 
 V západní části se nachází vstupní hala s recepcí. Severní část obsahuje hlavní šatny a 
 k nim i sociální zařízení. Východní část obsahuje prostory pro plavčíka, plaveckou 
 školu, kancelář, sklad, část technického zázemí a rozvodnu EPS. 

 KPB obsahuje také technické zázemí a bazénové technologie, které se nachází 
 v prvním podzemním podlaží. 

 Objekt má v bazénové části smíšený konstrukční systém, ve zbylých částech a 
 v 1. PP má nehořlavý konstrukční systém. 

 D.3.1_ b) Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků 
 Objekt KPB má jedno nadzemní podlaží, jeho požární výška tedy 0m. h= 0m. V 

 objektu je třináct požárních úseků a to pět v 1. PP a osm v 1. NP. 
 Požární úseky jsou od sebe odděleny konstrukcemi, které všechny splňují 

 požadovanou požární ochranu. 
 Napojení na stávající zázemí venkovního koupaliště je odděleno požárně 

 bezpečnou konstrukcí, tak aby se případný požár nemohl do vedlejšího objektu 
 jednoduše rozšířit. 

 D.3.1_ c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 Viz.  Tabulka pro stanovení výpočtového požárního  zatížení pv  . 

 D.3.1_ d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 Všechny stavební kostruce vyhovují dle požadavků ČSN 73 0802 viz. tabulka 

 konstrukcí. 

 Tabulka konstrukcí 

 Typ konstrukce (tl. mm)  požadovaná PO (SPO I.)  požadovaná PO (SPO II.)  Skutečná PO 

 Železobetonová deska 160 1.PP  REW 30 DP1  REW 45 DP1  REI 240 DP1 

 Železobetonová deska 220 1.NP  REW 15 DP1 

 Železobetonová stěna 200 1.PP  REW 30 DP1  REW 45 DP1  REI 180 DP1 

 Železobetonová stěna 200 1.NP  REW 15 DP1  REI 180 DP1 

 Železobetonová stěna 300 1.PP  REW 30 DP1  REW 45 DP1  REI 240 DP1 

 Železobetonová stěna 300 1.NP  REW 15 DP1  REI 240 DP1 

 Železobetonový sloup 200x200 1.PP  R 30 DP1  R 45 DP1  REI 90 DP1 

 Železobetonový sloup 800x350 1.NP  R 15  REI 120 DP1 

 Dřevěný nosný systém 1.NP  RE 15  REI 30 DP3 

 YTONG klasik 100  -  -  EI120 DP1 

 YTONG klasik 150  -  -  EI180 DP1 

 YTONG klasik 200  -  -  EI180 DP1 

 D.3.1_ e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
 Nejvíce lidí v objektu se bude nacházet v požárním úseku  N01.08, který byl 

 vyhodnocen jako úsek bez požárního riziky. Případná evakuace z něj bude probíhat 
 přes východ do venkovní části koupaliště, dimenze únikových cest odpovídá 
 požadavkům požárních norem. 

 Evakuace z požárního úseku N01.09, může probíhat přes PÚ N01.08 a přes něj 
 do venkovních prostorů koupaliště nebo přes PÚ N01.01, který je také posouzen bez 
 požárního rizika, a z něj do venkovních prostorů sportovního areálu. Obdobně může 
 probíhat i evakuace z požárního úseku N01.02. 

 Z požárního úseku N01.03 se bude unikat do PÚ N01.08. 
 Z požárních úseků pro technické místnosti se bude unikat přes dveře, určené pro vstup 
 do objektu do technické části, přímo ven z objektu. 

 Evakuace z 1.PP může být přes schodiště do PÚ N01.08 a z něj ven nebo přímo 
 přes únikové schodiště, které vede přímo ven z objektu. 

 Tabulka obsazenosti 

 Č.  Název místnosti  Plocha  Počet osob 

 S01.01  Chodba  3,6  0 

 S01.02  Strojovna VZT  181,42  0 

 S01.03  Kotelna  35,64  0 

 S01.04  Rezerva  46,17  0 

 S01.05  Chodba  27,54  0 

 S01.06  Prostory kolem van bazénů  440,82  0 



 1.01  Zádveří  14,3  0 

 1.02  Kočárkárna  17,68  0 

 1.03  Koupání batole  8,8  3 

 1.04  WC vstupní prostory  6,68  0 

 1.05  Vstupní prostory s recepcí  115,34  2 

 1.06  Malá DM  8,51  0 

 1.07  Sklad recepce  4,43  0 

 1.08  Šatny bazén  124,85  0 

 1.09  WC a sprchy Ž bazén  29,7  0 

 1.10  WC a sprchy M bazén  27,72  0 

 1.11  Úklid bazén  7,2  0 

 1.12  Plavčík  13,77  1 

 1.13  Plavecká škola  13,77  0 

 1.14  Velká DM  24,15  0 

 1.15  WC a sprcha DM  4,32  0 

 1.16  Kancelář  15  1 

 1.17  Rozvodna EPS  13,26  0 

 1.18  Serverona  11,61  0 

 1.19  Chlorovna  10,72  0 

 1.20  Chodba  7,46  0 

 1.21  Rozvodna NN  7,25  0 

 1.22  Rozvodna VN  8,5  0 

 1.23  Sklad bazén  52,47  0 

 1.24  Prostory kolem bazénů  526,3  204 

 1.25  Oplachovna sauny  6,7  0 

 1.26  Odpočívárna 1  29,86  9 

 1.27  Prostory saun včetně ohřívárny  58,88  18 

 1.28  odpočívárna 2  27  9 

 1.29  Úklid sauny  4,2  0 

 1.30  WC a sprchy Ž sauny  14,91  0 

 1.31  WC a sprchy M sauny  14,91  0 

 1.32  Šatny sauny  28,5  0 

 1.33  WC a šatna invalida  14,12  0 

 1.34  Školní šatna 1  9,8  0 

 1.35  Školní WC a sprcha 1  8,33  0 

 1.36  Školní šatna 2  9,8  0 

 1.37  Školní WC a sprcha 2  8,33  0 

 1.38  Školní šatna 3  9,8  0 

 1.39  Školní WC a sprcha 3  8,33  0 

 1.40  Školní šatna 4  9,8  0 

 1.41  Školní WC a sprcha 4  8,33  0 

 1.42  Chodba  32  0 

 D.3.1_ f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
 Požárně nebezpečné prostory určené pozicí otvorů, jsou určené dle tabulek 

 požárních norem a jejich vzdálenost je zakreslena ve výkresové dokumentaci. 

 D.3.1_ g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
 Vnější odběrní místa požární vody. 

 V okolí objektu se nenachází žádný nadzemní ani podzemní požární hydrant, který by 
 odpovídal požadavkům. Objekt se ale nachází v blízkosti (55m) řeky Blanice, která jde 
 využít jako případný zdroj požární vody. 

 D.3.1_ h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
 Přenosné hasící přístroje se budou nacházet u technických částí objektu s 

 hasící látkou odpovídající určení technické místnosti. Navíc bude po jednom klasickém 
 hasicím přístroji na recepci a ve velké denní místnosti zaměstnanců. 

 D.3.1_ i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
 zařízeními 

 Shromažďovací prostor - Bazénová hala je BPR, tedy nemusí zde být EPS. V PÚ 
 BPR je instalován EZS, pro rychlejší evakuaci. Přesto však v rizikových PÚ je navržena 
 EPS a to kvůli zabránění případným škodám a rychlejšímu zásahu HZS. 

 D.3.1_ j) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
 Do areálu je vjezd z ulice Na Lukách, viz. situace širších vztahů. Objekt 

 přesahuje výšku 12 metrů, nemusí se tedy stanovovat nástupní plocha, kolem objektu 
 je však dost prostoru na zásah. Koeficient a nepřesahuje v žádném PÚ a = 1,2 není 
 teda potřeba vnitřních zásahových cest. 

 Související předpisy a normy: 
 ČSN 73 0802: Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 
 ČSN 73 0810: Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 
 ČSN 73 0818: Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami 
 ČSN 73 0821: Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí 
 ČSN 73 0824: Požární bezpečnost staveb. Výhřevnost hořlavých látek 
 ČSN 73 0831 ed. 2: Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory 
 ČSN 73 0872: Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 
 ČSN 73 0875: Požární bezpečnost staveb - Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace v rámci požárně 
 bezpečnostního řešení 
 ČSN EN 1991-1-6 (73 0035): Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení při provádění 
 ČSN EN 1992-1-2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru 
 ČSN EN 1995-1-2: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru 
 ČSN EN 13501-1: Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na 
 oheň 



 D.3.2_ Výkresová část 

 Tabulka pro stanovení  výpočtového požárního zatížení pv 
 D.3.2.1_ Situace 
 D.3.2.2_ Půdorys 1. NP 
 D.3.2.3_ Půdorys 1. PP 



Tabulka pro stanovení výpočtového požárního zatížení pv
PÚ pn(kg/m2) an ps a p S(m2) So(m2) ho hs So/S ho/hs n k b c pv SPB
P01.01 5 0,8 0 0,8 5 440,82 2,3 0,016 0,1 0,005 0,018 1,7 1 6,8 I. Bez PR
P01.02 15 1,1 2 1,076 17 35,64 2,3 0,016 0,1 0,005 0,0111 1,46 1 26,71 II.
P01.03 15 0,9 2 0,9 17 181,42 2,3 0,016 0,1 0,005 0,0152 1,7 1 26,01 II.
P01.04 5 0,8 2 0,829 7 2,32 2,3 0,016 0,1 0,005 0,005 0,66 1 3,83 I. Bez PR
Š-P01.05 0 1 0 II.
N01.01 5 0,8 0 0,8 5 171,72 21,8 0,69 3 0,127 0,23 0,061 0,14 0,92 1 3,68 I. Bez PR
N01.02 15 0,7 2 0,724 17 302,94 2,2 0,5 3 0,007 0,167 0,003 0,273 1,7 1 20,92 I.
N01.03 40 1 2 0,995 42 72,74 5,7 1,6 3 0,078 0,533 0,057 0,12 1,7 1 71,04 I.
N01.04 15 0,9 2 0,9 17 25,38 3 0,016 0,1 0,005 0,01 1,15 1 17,6 I.
N01.05 15 0,9 2 0,9 17 10,72 0,78 1 3 0,073 0,333 0,042 0,056 0,77 1 11,78 I.
N01.06 55 1,1 2 1,093 57 16 3 0,016 0,1 0,005 0,0082 0,95 1 59,19 I.
Š-N01.07 0 1 0 II.
N01.08 5 0,8 5 0,85 10 570,6 251,9 5,26 5 0,441 1,052 0,452 0,14 0,73 1 6,21 I. Bez PR
N01.09 10 0,8 2 0,817 12 229,5 3 0,016 0,1 0,005 0,01586 1,7 1 16,67 I.
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 D.4.1_ Technická zpráva 

 D.4.1_ a) Popis objektu 
 Novostavba krytého plaveckého bazénu (dále jen KPB), jako rozšíření 

 stávajícího letního koupaliště ve sportovním areálu Na Lukách ve Vlašimi. 
 Stavební objekt KPB má jedno nadzemní podlaží, které obsahuje v jižní části 

 dva plavecké bazény, jeden plavecký se šesti drahami a délkou 25m. a jeden sloužící 
 na výuku plavání s délkou 12,6m. V jihozápadní části se nachází saunová část se třemi 
 ohřívárnami, která je přístupná z bazénové části, ale může fungovat i v samostatném 
 provozu, pro který jsou navržené přilehlé sociální zařízení a šatna, dále se zde nachází 
 dětské šatny pro výuku školního plavání a šatna pro invalidy. 
 V západní části se nachází vstupní hala s recepcí. Severní část obsahuje hlavní šatny a 
 k nim i sociální zařízení. Východní část obsahuje prostory pro plavčíka, plaveckou 
 školu, kancelář, sklad, část technického zázemí a rozvodnu EPS. 

 KPB obsahuje také technické zázemí a bazénové technologie, které se nachází 
 v prvním podzemním podlaží. 

 D.4.1_ b) Kanalizace 
 Splašková kanalizace: 

 Odpadní voda je z objektu odváděna do stávající stokové sítě v areálu, která je 
 napojena na veřejnou síť, jdoucí podél řeky Blanice. 

 Sklon přípojky je 2  % a dimenzovaná na DN 150 a napojena  v na stávající síť ve 
 hloubce 3,4 m. Materiál bude PVC a 3 metry od objektu je umístěna revizní šachta. 
 Kanalizace bude vedena v podlaze a pod objektem, jen v částech kde je technické 
 zázemí, bude vedena pod stropem. Odvětrání kanalizace bude vyvedeno na střechu. 

 Dešťová kanalizace: 
 Dešťová voda je ze všech vpustí přes filtrační zařízení svedena do akumulační 

 nádrže vně objektu, voda se bude využívat k zálivce atletického stadionu s fotbalovým 
 hřištěm. V případě naplnění akumulační nádrže, bude vše řešeno přepadem do 
 vsakovacích tunelů. 
 Materiál PVC, dimenzovaná na DN 200 se sklonem 3  %. 

 D.4.1_ c) Vodovod 
 Přípojka: 

 Objekt je napojen na městský vodovod, který prochází sportovním areálem. 
 Dimenze vodovodní přípojky je DN 50 

 Vnitřní vodovod: 
 Voda bude rozváděna v potrubí z PVC, ležaté potrubí je vedeno v podhledech. V 

 1.PP je vedeno pod stropem. Stoupací potrubí je vedeno instalační 
 šachtou. Cirkulace je vedena souběžně s hlavními rozvody teplé vody 

 Teplá voda: 
 Teplá voda s cirkulací bude ohřívána ve dvou zásobnících na teplou vodu, 

 pomocí výměníku tepla, každý s kapacitou 1500 l. 

 D.4.1_ d) Vytápění 
 Zdroj tepla: 

 Objekt je napojen na teplovod vedoucí kolem řeky Blanice, s výměníkem tepla s 
 celkovým příkonem 90 kW, z toho bude 69,3 kW využito na pokrytí tepelných ztrát 
 objektu (prostup + větrání). 
 Otopná soustava: 

 V objektu je položeno podlahové topení, ke každému je přivedena dvoutrubkový 
 otopný systém, materiál rozvodného potrubí je měď, pro PDL je použit plast. Rozvody 
 budou vedené v 1. PP pod stropem a v 1. NP vedeny v podlaze. 

 Objekt bude dotápěn pomocí vzduchotechnických jednotek. 

 D.4.1_ e) Elektřina 
 Objekt je napojen na veřejnou elektrickou síť, přes trafostanici, která se nachází 

 v areálu. Nad severní částí objektu je u chodníku umístěna přípojková skříň s 
 elektroměrem a hlavním jističem. 

 Hlavní rozvaděče pro vysoké nízké napětí se nachází v technické části 1. NP, 
 rozvodna VN a rozvodna NN. Zvlášť budou rozděleny jističe pro bazén, sauny, zázemí 
 a technické zázemí. Veškeré rozvody v 1. NP budou vedeny v podhledech a v 1. PP 
 budou vedeny pod stropem. 

 Osvětlení haly bazénu musí mít minimální osvětlení 300 luxů, tak aby mohl 
 probíhat plavecký výcvik. Přilehlé prostory 200 luxů. 

 D.4.1_ f) Vzduchotechnika 
 Strojovna, s vzduchotechnickými jednotkami s rekuperací, je umístěna v 

 1.  PP, kde je vzduchotechnické potrubí vedeno pod  stropem nebo na podlaze. Rozvody 
 pro nasávání čerstvého a výfuk znečištěného vzduchu, budou vedeny přes instalační 
 šachtu na střechu kde budou opatřeny protidešťovou stříškou. Vzduchotechnická 
 jednotka bazénová hala (2x VZT o objemu 8000  m  3  /h): 
 Přívod bude veden na podlaze kolem bazénu, až k jižní straně, kde bude prostupy 
 vyveden do 1. NP, zde s dostatečnou rychlostí a dosahem proudu, tak aby 
 nedocházelo ke kondenzaci na skleněné části fasády, dále musí podlahové rozvody 
 dokonale vodotěsné a s možností sběru kondenzátu. 
 Odvod bude v podhledu bazénové haly odtud zpět v podhledech do 1. PP, přes 
 stoupací šachtu. 

 Ostatní prostory budou větrány oddělenými jednotkami od bazénové. Zvláště 
 bude vzduchotechnická jednotka pro  vstup, sauny a  dětské šatny  (VZT o objemu 2000 
 m  3  /h), tato jednotka bude samostatně zavěšená na stropě  v kočárkárně kde bude 
 zakrytá podhledem.  Poslední jednotka bude pro zázemí  bazénu a technický suterén 
 (VZT o objemu 1000  m  3  /h)  . 

 Rozvody v 1. NP potrubí vedené v podhledech. Všechny vlhké prostory by měly 
 být udržované v podtlaku. Vzduchotechnické jednotky by měly obsahovat 
 odvlhčovače. Všechny rozvody a citlivé prvky navržené vyrobené z nerezu. 
 Dimenze potrubí: VZT 8000  m  3  /h 530 x 600 mm, VZT 2000  m  3  /h 350 x 500 mm, 
 VZT 1000  m  3  /h 280 x 350 mm. 

 D.4.1_ e) Odpad 
 Odpad je odnášen každý den do odpadního místa sportovního areálu, odkud je 

 každý týden vyvážen. 



 D.4.2_ Výpočty 

 Kanalizace 
 Návrh kanalizační přípojky dle  ČSN 75 6760: vnitřní  kanalizace 
 _ Splašková kanalizace 
 Qs = K * [ Σ n * DU ]  1/2  /2 [ l/s ] 

 Qs_ výpočtový průtok splaškových vod [ l/s ] 
 K_ součinitel odtoku => 1 (časté používání) 
 n_ počet stejných ZP 
 ∑DU_ součet výpočtových odtoků [ l/s ] 

 ZP  K  n  DU  n*DU  n*DU/2 

 záchod  1  17  2  34  17 

 Sprcha  1  34  0,6  20,4  10,2 

 Umyvadlo  1  17  0,5  8,5  4,25 

 Kuchyňský 
 dřez  1  1  0,8  0,8  0,4 

 Pisoár  1  4  0,2  0,8  0,4 

 Vpusť DN70  1  9  1,5  13,5  6,75 

 Qs = K*√Σ n*DU =  6,244997998 

 ČSN 75 6760  DN 125 sklon 1,5% 

 Pro vyhovění požadavků navrhuji  přípojku DN 150 se  sklonem 2%, materiál PVC. 

 _Dešťová kanalizace 

 Qd = i * C * ∑A [ l/s ] 
 Qd_ výpočtový průtok dešťových odpadních vod [ l/s ] 
 i_ vydatnost deště [ l/s.  m  2  ] 
 C_ součinitel odtoku 
 A_ účinná plocha střechy [  m  2  ] 

 Vegetační střecha  Šikmá střecha 
 Qd = 0,03 * 0,5 * 621,6  Qd = 0,03 * 1 * 1210 
 Qd = 9,32 l/s  Qd = 36,3 l/s 

 3x vpusť DN 125  5x vpusť DN 150 
 Odtoková kapacita: 7 l/s  Odtoková kapacita: 8,1 l/s 
 Odvodněná plocha: 233  m  2  Odvodněná plocha: 270  m  2 

 Qd = 45,62 l/s 

 Navrhuji  DN 200 se sklon 3%, materiál PVC. 

 Vodovod 
 Návrh vodovodní přípojky: 
 _ Průměrná potřeba vody dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. a dle Přílohy č.12 Vyhlášky 
 č.120/2011 Sb.: 

 Qp = q * n [l/den] 
 q_ specifická potřeba vody [l/j, den] => 55  l/j, den (20  m  3  jednoho návštěvníka pro sportovní stavby) 
 n_ počet jednotek => maximální kapacita: 247 (Bazén_ 204, Sauna_ 36, Zaměstnanci_ 7) 

 Qp = 55 * 247 
 Qp = 13585 l/den 

 _ Průměrná potřeba vody 

 Qm = Qp * kd [l/den] 
 kd_ součinitel denní nerovnoměrnosti => 1,29 

 Qm = 13585 * 1,29 
 Qm = 17524,7 l/den 

 _ Maximální hodinová potřeba vody 

 Qh = Qm * kh * z  -1  [l/h] 
 kh_ součinitel hodinové nerovnoměrnosti => roztroušená  zástavba kh = 1,8 
 z_ doba čerpání vody => z = 14 hod 

 Qh = 17524,7 * 1,8 * 14  -1 

 Qh = 2253,2 l/h 

 _ Stanovení předběžné vodovodní přípojky 

 [m]  𝑑𝑑    =  4    *    𝑄𝑄ℎ 
π   *    𝑣𝑣 

 d_ vnitřní průměr potrubí 
 Qh_ 626 * 10  -6  [m  3  /s] 
 ν ... rychlost vody v potrubí => výpočtová 1,5 [m/s] 

 𝑑𝑑    =  4    *    626    *    10 − 6 

π   *    1 , 5 

 d = 0,023 m => volím minimální vnitřní světlost 50mm, navrhuji tedy DN 50. 
 _ Potřeba teplé vody 

 Vw,day = Vw,f,day * f/ 1000 
 Vw,f,day => 101 l/den -  specifická potřeba teplé vody  na měrnou jednotku a den 
 f_ počet měrných jednotek => 29 - instalovaná sprcha (sportovní zařízení) 

 Vw,day = 101 * 29/ 1000 
 Vw,day = 2,929  m  3  /den 

 Navrhuji dva zásobníky teplé vody na 1500 l. 
 GSN-TSO-1500_ průměr s izolací 1200mm, výška 2015mm 



 _ Výkon zdroje tepla pro přípravu TV 
 Zdroj výpočtu: https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/97-vypocet-doby-ohrevu-teple-vody 

 Pro ohřev 3000 litrů vody za 9 hodin nutný výměník tepla s příkonem 19,7 kW. 
 Vzduchotechnika 
 Potřebná výměna vzduchu za hodinu: 

 VZT bazénová hala 

 Místnost nebo ZP  Požadovaná výměna vzduchu  Objem  Počet  Objem výměny  Odvod  Přívod 

 Hlavní šatna  Objem 5 x za hodinu  374,7  1873,5  2000 

 Bazénová hala  Objem 3 x za hodinu (min 2)  5057,7  15173,1  -15000  14000 

 Sprchy bazén M a Ž  Objem 8 x za hodinu (min 8)  58,5  468  -500 

 Kabina WC  50 metrů krychlových za hodinu  5  250  -250 

 Pisoár  25 metrů krychlových za hodinu  2  50  -50 

 Umyvadlo  30 metrů krychlových za hodinu  6  180  -200 

 17994,6  -16000  16000 

 Návrh objemu VZT  16000  0 

 VZT vstup, hlavní šatny, sauny, dětské šatny 

 Místnost nebo ZP  Požadovaná výměna vzduchu  Objem  Počet  Objem výměny  Odvod  Přívod 

 Vstupní hala  Objem 1 x za hodinu (min 1)  336  350  600 

 Kočárkárna  Objem 0,5 x za hodinu  53  26,5  -50 

 Šatny děti a inv  Objem 5 x za hodinu  135,9  679,5  700 

 Sprchy bazén děti a inv  Objem 8 x za hodinu (min 8)  102,6  820,8  -850 

 Šatna sauna  Objem 2 x za hodinu  85,8  171,6  200 

 Sprchy sauna M a Ž  Objem 2 x za hodinu  57,6  115,2  -200 

 Odpočívárny sauna  Objem 2 x za hodinu  170,7  341,4  500 

 Kabina WC  50 metrů krychlových za hodinu  11  550  -550 

 Pisoár  25 metrů krychlových za hodinu  2  50  -50 

 Umyvadlo  30 metrů krychlových za hodinu  9  270  -300 

 3375  -2000  2000 

 Návrh objemu VZT  2000  0 



 VZT bazén zázemí, technické zázemí 

 Místnost nebo ZP  Požadovaná výměna vzduchu  Objem  Počet  Objem výměny  Odvod  Přívod 

 Denní místnost  Objem 0,5 x za hodinu  72,3  36,15  400 

 Strojovna EPS a 
 serverovna  Objem 0,5 x za hodinu  75  37,5  -50 

 Strojovna VN a NN  Objem 0,5 x za hodinu  48  24  -50 

 Chlorovna  Objem 7 x za hodinu (min 5)  32,1  160,5  -200 

 Velký sklad  Objem 0,5 x za hodinu  183  91,5  -100 

 Suterén, technické části  Objem 0,5 x za hodinu  508  254  -250 

 Kancelář 
 50 metrů krychlových za hodinu 
 na Os  1  50  200 

 Plavčík a plavecká škola 
 50 metrů krychlových za hodinu 
 na Os  3  150  400 

 Kabina WC  50 metrů krychlových za hodinu  1  50  -50 

 Sprcha  100 metrů krychlových za hodinu  1  200  -200 

 Umyvadlo  30 metrů krychlových za hodinu  2  60  -100 

 1113,65  -1000  1000 

 Návrh objemu VZT  1000  0 

 _ Výpočet tepelných ztrát větráním 

 Q  VĚT  = 
 𝑉𝑉 

 𝑝𝑝 , č  𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒𝑒 
   *   ρ   *    𝑐𝑐 

 𝑣𝑣 
   *   ( 𝑡𝑡 

 𝑖𝑖 , 𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 
   −       𝑡𝑡 

 𝑒𝑒 . 𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧𝑧 
)

 3600    *    ( 1 − η)      [ 𝑊𝑊 ]

 V  p  _ provozní množství vzduchu  => 16000 + 2000 +  1000 = 19000 [  m  3  *  h  -1  ] 
 ρ  _ měrná hmotnost vzduchu => 1,28 [  kg  *  m  -3  ] 
 c  v  _ měrná tepelná kapacita vzduchu => 1010 [ J.  kg  -1  *  K  -1  ] 
 t  i  _ teplota interiéru => 27 [  °C  ] 
 t  e  _ teplota exteriéru => -15 [  °C  ] 
 η_ účinnost rekuperace => 85 [  %  ] 

 Q  VĚT  =  19000 *    1 , 28    *    1010    *   ( 27    −   (− 15 ))
 3600    *    ( 1 −  0 ,  85 )      [ 𝑊𝑊 ]

 Q  VĚT  = 42985,6 W -> 42,99 kW 

 Tepelné ztráty větráním 42,99 kW. 

 Vytápění 
 Výpočet výkonu zdroje tepla: 
 _ Bilance zdroje tepla 
 Q  PRIP  = Q  VYT  + Q  VĚT  + Q  TV  [kW] 

 Q  VYT  _ nejvyšší tepelný výkon pro vytápění (tepelné  ztráty) [kW] => 26,32 kW viz. tepelné ztráty 
 Q  VĚT  _ nejvyšší tepelný výkon pro větrání [kW] => 42,99  kW viz. část vzduchotechnika 
 Q  TV  _ nejvyšší tepelný výkon pro přípravu TV [kW] =>  19,7 kW viz. část vodovod 

 Q  PRIP  = 26,32 + 42,99 + 19,7 [kW] 
 Q  PRIP  = 89,01 kW 

 Navrhuji výměník tepla s příkonem 90 kW. 

 _ Výpočet tepelný ztrát obálkovou metodou 
 Zdroj výpočtu: 
 https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 Nejvyšší tepelné ztráty objektu 26,32 kW. 

 Související předpisy a normy: 
 ČSN 755401: Navrhování vodovodního potrubí 
 ČSN EN 806-3: Dimenzování potrubí – zjednodušená metoda 
 ČSN 73666: Vnitřní vodovody 
 ČSN 060320: „Ohřívání užitkové vody“ 
 ČSN 070703: „Odběrná plynová zařízení a spotřebiče na plynná paliva 
 ČSN 756760: vnitřní kanalizace 



 D.4.2_ Výkresová část 

 D.4.2.1_ Situace 
 D.4.2.2_ Půdorys 1. NP 
 D.4.2.3_ Půdorys 1. PP 
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 D.5_ Obsah 

 D.5.1_ Textová část 
 D.5.2_ Výkresová část 



 D.5.1_ Technická zpráva 

 D.5.1.1_ a)  Základní údaje o stavbě 
 ●  Lokalita: Sportovní areál Na Lukách, Vlašim, Středočeský kraj, ulice Na Lukách 
 ●  Účel: Krytý plavecký bazén 
 ●  Vzhled: Objekt o jednom nadzemním podlaží s bazénovou halou, pod kterou je 

 suterén s částí technického zázemí 
 ●  Technologie: Kombinovaný systém 
 ●  Materiál: 

 ○  Monolitický ŽB: stěny, sloupy a podlahy 
 ○  Prefabrikovaný ŽB: schodiště 
 ○  Dřevo: podhledy v bazénové hale, střecha v bazénové hale 
 ○  Ytong: vnitřní nenosné stěny 
 ○  Sádrokarton: podhledy 

 ●  Nejlepší přístup z ulice Na Lukách, kde se nachází hlavní vjezd do areálu 
 ●  Pozemek je 10 min. od nájezdu na pražský okruh 

 D.5.1.1_ b)  Popis základní charakteristiky staveniště 
 Staveniště se nachází ve sportovním areálu Na Lukách, nový objekt rozšíří 

 stavající letní koupaliště, dále je zde zimní stadion, parkoviště, dopravní hřiště 
 fotbalové hřiště a atletický ovál s tribunou a v ní umístěným zázemím. 

 Terén je rovinatý, velmi mírně svahuje k řece Blanici. 
 Plavecký bazén bude přímo navazovat na současný objekt zázemí koupaliště, 

 který bude částečně zbourán. Napojení bude dostatečně oddilatováno, tak aby se obě 
 stavby vzájemně neovlivňovaly. 

 Na pozemku se dále nachází stará technická budova letních bazénu, která bude 
 zbourána. 

 Dále se zde nachází skatepark, který bude přesunut vedle zimního stadionu. 
 Stavba nenaruší žádné inženýrské sítě nacházející se na v areálu. 

 D.5.1.2_ a)  Návrh zdvihacích prostředků 
 Jeřáb je na dimenzován tak, aby zvládl přenést nejtěžší břemeno na největší 

 vzdálenost na stavbě, viz. tabulka. 
 Navrhuji jeřáb SÁEZ  TLS 65B 10T. 

 Břemeno  Hmotnost [t]  Vzdálenost [m] 

 Lepený lamelový nosník  3,89  30,5 

 Badie + beton  4,28 (0,38+3,9)  37 

 Výztuž  0,4  37 

 Prefabrikovaný plášť  2,48  37 

 LOP  0,12  35 

 Bednění  0,75  37 

 Zdivo YTONG 200 paleta  0,95  33 

 D.5.1.2_ b)  Návrh výrobních, montážních a skladovacích  ploch pro TE 
 _Záběry pro betonářské práce v 1. PP 

 Betonářské práce pro suterén budou probíhat ve dvou záběrech. V prvním 
 záběru se vybetonují stěnty a sloupy, poté až budou svislé konstrukce staticky únosné, 
 proběhne druhý záběr, při kterém se vybetonuje strop. 

 Badie na beton PRO 200 ->  1,5 m  3 

 Strop suterénu: 778  m  2  tl. 0,16 m ->  124,48 m  3 

 Obvodové stěny: 452,4  m  2  tl. 0,3 m ->  135,72 m  3 

 počet sloupů (0,2x0,2): 49 ks ->  5,1 m  3 

 Za jednu osmihodinovou směnu, při průměrném času jedné otáčky 5 minut, lze 
 vykonat 96 otáček. 

 maximální objem betonu za směnu: 96 * 1,5 =  144  m  3 



 _Bednění pro 1. PP 
 Pro bednění stěn a sloupů bude použito lehké rámové bednění DUO od firmy 

 PERI, které má dobré modulové rozměry a umožňuje bednit jak sloupy v modulu po 50 
 mm, tak stěny s modulem od 100 mm. Pro stropy bude použito panelové stropní 
 bednění SKYDECK od firmy PERI. Bednění bude po použití na suterén očištěno 
 uskladněno a znovu použito pro betonáž nadzemního podlaží. 

 Stěny (452,4  m  2  ): 452,4 / 1,35 * 0,9 =  373  desek  bednění o rozměrech 1,35x0,9. 
 Na šířku 0,9 m budou použity dvě desky každá s výškou 1,35 m. 

 Sloupy (49 ks): 49 * 8 =  392  desek bednění o rozměrech  1,35x0,3. Na bednění 
 jednoho sloupu bude použito 8 desek šířky 0,3 m a výšky 1,35 m. 

 Strop (778  m  2  ): 778 / 1,5 * 0,75 =  692  desek bednění  o rozměrech 1,5x0,75. 
 778 * 0,29 =  226  stojek, 0,29 stojky/m². 
 226 / 2 =  113  nosníků dvě stojky na jeden nosník. 

 D.5.1.3_  Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 _Vstupní podmínky 

 Podmínky a informace pro zemní práce pocházejí z geotechnického průzkumu 
 sportovního areálu Na Lukách, vypracovaného pro město Vlašim v září 2008, 
 konkrétně vrt PJ 4. (Č. zak. 808-V-08). 

 _  Stavební jáma 
 Stavební jáma bude mít dva stupně, první stupeň pro část objektu který nemá 

 suterén, zde bude použito svahování v poměru 1:1 do hloubky - 1.500. Část stavební 
 jámy, kde se bude objekt napojovat na zázemí koupaliště bude použito záporové 
 pažení. Druhý stupeň bude svahován v poměru 1:1 do - 2.300 v, zde bude 0,5 m. 
 lavička, pak budou použité štětovnice (proti hladině podzemní vody) do hloubky - 
 3.750. 

 Kolem stavební jámy budou umístěny studny, které budou snižovat hladinu 
 podzemních vod, tak aby se nedostala výše než - 4.250. 



 D.5.1.4_  Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a 
 vazbou na vnější dopravní systém 

 Staveniště je oplocené plotem o výšce 1,8 m. po celém obvodu. V místě 
 napojení na zázemí koupaliště plot nebude proveden. Zábor území v areálu částečně 
 omezí část letního koupaliště, ale nebude nutné jeho kompletní uzavření.   Zbylé 
 objekty, které se nachází v areálu nebudou omezeny. 

 Do areálu se vjíždí z ulice Na Lukách, která se napojena na hlavní ulici tř. 
 Politických vězňů. Areálová komunikace bude sloužit jako spojení na staveniště, bude 
 jeden vjezd, který bude zároveň sloužit jako výjezd. 

 Staveništní komunikace bude zabírat část současné asfaltové cesty, mimo 
 asfalt bude dočasně zpevněna betonovými panely. 

 D.5.1.5_  Ochrana životního prostředí během výstavby 
 ●  Doplnění paliva na nepropustné podložce s odtokem do speciální jímky 
 ●  Čištění bednění na nepropustné podložce s odtokem do speciální jímky 
 ●  Pravidelná kontrola strojů, prevence kontaminaci spodní vod 
 ●  Kontejner 2,5x5m pro stavební odpad, umístěn u areálové komunikace 
 ●  Kontejner 2,5x5m pro nebezpečný odpad, umístěn u areálové 

 komunikace 
 ●  Lešení opatřeno ochranu síťovinou proti prašnosti 
 ●  Vytěžená zemina bude odvezena sběrného místa, pak zčásti znovu 

 použita na zasypání výkopů. 
 ●  Zbytkový beton bude odvezen zpět do betonárky k recyklaci 
 ●  Zbytková výztuž bude odvezena k recyklaci 
 ●  Práce probíhat ve dvou směnách od 6:00 do 14:00 a od 14:00 do 22:00 

 D.5.1.6_  Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi 
 Dle: Zákon č. 309/2006 Sb. Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

 ●  Každá osoba pohybující se na staveništi musí mít ochrannou přilbou a 
 reflexní vestou 

 ●  Stavební jáma (odkopávka) opatřena ochranným zábradlím (1,1 m.) proti 
 pádu dovnitř 0,5 m. od okraje jámy, vstup do jámy bude zajištěn ze 
 severní strany, pomocí vybudovaného dřevěného schodiště 

 ●  Po obvodu celého staveniště bude dočasné oplocení výšky 1,8 m. 
 (mobilní plotové panely) 

 ●  Stavba nebude zasahovat do vnějších komunikací (označení vjezdu) 
 ●  Pracovní plocha staveniště bude osvětlena reflektory 
 ●  Paliva a nebezpečné látky budou uloženy ve vlastní odděleném skladu 
 ●  Práce ve výškách nad 1,5 m. budou chráněny kolektivním zajištěním, pro 

 krátkodobé práce lze použít osobní zajištění 
 ●  Lešení musí být opatřeno zábradlím 
 ●  Pohyb na střechách bude jištěný ochranným zábradlím 1,1 m. nebo 

 technickou zábranou 1,5 m. od okraje konstrukce 

 D.5.2_ Výkresová část 

 D.5.2.1_ Situační výkres 
 D.5.2.2_ Výkres staveniště 
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 D.6_ Obsah 

 D.6.1_ Textová část 
 D.6.2_ Výkresová část 



 D.6.1_ Technická zpráva 

 D.6.1_ a) Řešená část 
 Pro interiérovou část byla určena na zpracování bazénová  hala. Jedná se o 

 navržení materiálového řešení, pro celý interiér bazénu a navržení možného vybavení, 
 které lze používat při provozu bazénu, tak aby byl zachován koncept ze studie. Citlivé 
 místa a jejich detaily, byly konstrukčně navrženy v rámci detailů části D.1. 

 D.3.1_ b) Materiálové řešení 
 Konstrukce bazénu, které budou dovezeny na stavbu a smontovány na místě, 

 budou z nerezové oceli. Nášlapná vrstva bude z keramické dlažby s dostatečným 
 stupně protiskluznosti, alespoň R11 A, B nebo, C. Pro jako finální povrchová úprava pro 
 svislé konstrukce bude použita stěrka imitující beton, stěrku jde namíchat tak, že 
 zvládne vydržet i ve velmi náročných podmínkách jako je prostředí plaveckých bazénů. 
 Podhled bazénové haly bude z dřevěných latí, které nebudou mít barevnou úpravu, tak 
 aby se zachoval přírodní vzhled. Osvětlení se bude řešit tak, že při skladbě bude dle 
 dimenzí, tak aby byla celá hala dostatečně uměle osvětlená, na různých místech 
 vynechána lať a místo ní bude umístěno světlo se stejných rozměrů. 
 Dětské šatny budou odděleny barevně tak, že každý nápis šatna bude mít vlastní 
 barvu, ta bude pak i na podlaze šaten a jejich dveří, viz vizualizace 1. 

 D.3.1_ c) Materiálové řešení, koncept 
 Keramický obklad, stěrka, dřevěný podhled 

 D.3.1_ d) Vybavení 
 Bazénový hydraulický zvedák pro invalidy: Hoyer 

 Možná lehátka pro bazénovou Halu : Jan Kurtz lehátko Korfu 



 D.6.2_ Výkresová část 

 D.6.2.1_ Kotvení hydraulického zvedáku 
 Vizualizace 1_ barevné oddělení 
 Vizualizace 2_ vizualizace bazénové haly 

Vypracoval

Vedoucí párce

Měřítko

Formát

Datum

Č. výkresu

1:5

A4

ZS 21/22

D.6.2.1.

Daniel Sedláček

Konzultant

prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.

Detail_ Kotvení hydraul. zvedáku

Bakalářská práce

Krytý plavecký bazén Vlašim Část_ Interiér

prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK







 Část E 
 Přílohy 

 Stavba_ Krytý plavecký bazén Vlašim 
 Místo_ Sportovní areál Na Lukách, Vlašim 
 Vypracoval_ Daniel Sedláček 
 Vedoucí projektu_ prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 Semestr_ Zimní 2021/2022 

 

  
2/ ZADÁNÍ bakalářské práce  
 
jméno a příjmení: Daniel Sedláček 
 
datum narození: 7.7.1997 
 
akademický rok / semestr: 2021/2022, zimní semestr 
obor: Architektura a urbanismus 
ústav: 15118 Ústav nauky o budovách 
vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 
téma bakalářské práce:          
Krytý plavecký bazén Vlašim 

 
zadání bakalářské práce:   
1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení 
 
Předmětem zadání vypracování projektové dokumentace krytého plaveckého bazénu ve Vlašimi. 
Podkladem je architektonická studie objektu plaveckého bazénu vypracované Danielem Sedláčkem 
v předcházejícím semestru. Cílem zadání vypracování této dokumentace na úrovni dokumentace pro 
provedení stavby. Vzhledem k rozsahu a obtížnosti objektu bude tato dokumentace vypracována pro 
předem určenou část objektu. Kryté plavecké bazény jsou náročné nejen z technických hledisek, ale 
také pro náročnost návrhu interiéru stavby, který je rozhodující pro účelnost a funkčnost, ale také pro 
zajištění příjemného pobytu. 
 
2/ popis závěrečného výsledku, výstupy a měřítka zpracování 
 
Cílem práce je vypracování výkresová dokumentace předmětné části stavby včetně souhrnné 
technické zprávy, obojí obsahově přiměřené znalostem a zkušenostem studenta. Účelem zadání je 
především pochopení nezbytnosti znalostí souvisejících technických disciplín a jejich role pro 
dosažení předem stanoveného cíle, schopnosti diskutovat s jednotlivými specialisty a koordinovat 
jejich činnost. Závěrečná práce bude obsahově zpřesňována v průběhu postupu prací. Hlavní 
výkresová dokumentace bude vypracována v měřítku 1 : 50 a 1 : 100. Vhodné a nezbytné detaily 
budou vypracovány v různých měřítcích. Koordinační situace bude provedena v měřítku 1 : 500. 
 
3/ seznam případných dalších dohodnutých částí BP 
 
Konkrétně nelze seznam stanovit, ale lze předpokládat, že práce bude doplněna detaily které budou 
zaměřeny na detaily fasády, případně některých interiérů. Měřítka těchto detailů budou zvolena dle 
skutečných rozměrů předmětných detailů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum a podpis studenta 
 
 
Datum a podpis vedoucího DP 
 
 

registrováno studijním oddělením dne 



 

  
2/ ZADÁNÍ bakalářské práce  
 
jméno a příjmení: Daniel Sedláček 
 
datum narození: 7.7.1997 
 
akademický rok / semestr: 2021/2022, zimní semestr 
obor: Architektura a urbanismus 
ústav: 15118 Ústav nauky o budovách 
vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc. 
 
téma bakalářské práce:          
Krytý plavecký bazén Vlašim 

 
zadání bakalářské práce:   
1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení 
 
Předmětem zadání vypracování projektové dokumentace krytého plaveckého bazénu ve Vlašimi. 
Podkladem je architektonická studie objektu plaveckého bazénu vypracované Danielem Sedláčkem 
v předcházejícím semestru. Cílem zadání vypracování této dokumentace na úrovni dokumentace pro 
provedení stavby. Vzhledem k rozsahu a obtížnosti objektu bude tato dokumentace vypracována pro 
předem určenou část objektu. Kryté plavecké bazény jsou náročné nejen z technických hledisek, ale 
také pro náročnost návrhu interiéru stavby, který je rozhodující pro účelnost a funkčnost, ale také pro 
zajištění příjemného pobytu. 
 
2/ popis závěrečného výsledku, výstupy a měřítka zpracování 
 
Cílem práce je vypracování výkresová dokumentace předmětné části stavby včetně souhrnné 
technické zprávy, obojí obsahově přiměřené znalostem a zkušenostem studenta. Účelem zadání je 
především pochopení nezbytnosti znalostí souvisejících technických disciplín a jejich role pro 
dosažení předem stanoveného cíle, schopnosti diskutovat s jednotlivými specialisty a koordinovat 
jejich činnost. Závěrečná práce bude obsahově zpřesňována v průběhu postupu prací. Hlavní 
výkresová dokumentace bude vypracována v měřítku 1 : 50 a 1 : 100. Vhodné a nezbytné detaily 
budou vypracovány v různých měřítcích. Koordinační situace bude provedena v měřítku 1 : 500. 
 
3/ seznam případných dalších dohodnutých částí BP 
 
Konkrétně nelze seznam stanovit, ale lze předpokládat, že práce bude doplněna detaily které budou 
zaměřeny na detaily fasády, případně některých interiérů. Měřítka těchto detailů budou zvolena dle 
skutečných rozměrů předmětných detailů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum a podpis studenta 
 
 
Datum a podpis vedoucího DP 
 
 

registrováno studijním oddělením dne 








